
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 
Zarządzenie nr 168/2025/2026 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
z dnia 22 stycznia 2026 roku 

w sprawie utworzenia  
Ośrodka Rozwoju Innowacji Dydaktycznych (ORID) 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 69 ust. 1 pkt 1 Statutu UAM zarządza 

się, co następuje: 

§ 1 

1. Tworzy się ośrodek uniwersytecki o nazwie Ośrodek Rozwoju Innowacji Dydaktycznych 

zwany dalej „ORID”, podlegający bezpośrednio Rektorowi. 

2. Angielska nazwa Ośrodka brzmi: „Center for the Development of Educational Innovation”. 

 

§ 2 

Celem działania ORID w szczególności jest: 

1) stworzenie systemowych rozwiązań na rzecz rozwoju innowacyjnej dydaktyki  

oraz profesjonalizacja dydaktyki akademickiej; 

2) wsparcie nauczycieli akademickich w rozwijaniu kompetencji dydaktycznych; 

3) wdrożenie i koordynacja innowacyjnych działań w procesie kształcenia.  

 

§ 3 

Do zadań ORID należy w szczególności: 

1) prowadzenie działań służących podnoszeniu kompetencji dydaktycznych nauczycieli 

akademickich, w tym kompetencji cyfrowych, z uwzględnieniem zielonej transformacji 

w dydaktyce, a także projektowania uniwersalnego Universal Design for Learning 

(UDL); 

2) organizowanie szkoleń, warsztatów wdrażających innowacje dydaktyczne, seminariów 

i konferencji; 

3) wsparcie kształcenia na odległość, w szczególności w zakresie obsługi  

Platformy E-learningowej UAM; 

4) rozwijanie mentoringu i współpracy nauczycielskiej (peer-to-peer learning); 

5) wspieranie nauczycieli akademickich i doktorantów w sytuacjach trudności 

dydaktycznych; 



Znak sprawy strona 2 z 3 

6) systematyczne badanie efektywności dydaktycznej (zgodnie z SoTL); 

7) popularyzacja osiągnięć dydaktyki akademickiej oraz promowanie rozwoju 

kompetencji dydaktycznych. 

 

§ 4 

W celu realizacji zadań o których mowa w § 3 ORID współpracuje z: 

1) Biurem Jakości Kształcenia - w zakresie opracowania projektów szkoleń  

i monitorowania efektów podejmowanych działań; 

2) Centrum Wsparcia Kształcenia - w zakresie diagnozy potrzeb dydaktycznych; 

3) Centrum Informatycznym - w zakresie projektów z obszaru technologii edukacyjnych, 

obsługi platform e-learningowych oraz dostępności cyfrowej; 

4) Zespołem ds. Sztucznej Inteligencji - w zakresie organizacji szkoleń. 

  

§ 5 

1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor powoływany przez Rektora na wniosek Rady Programowej  

na okres kadencji Rektora.  

2. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) organizacja i bieżące kierowanie działalnością ORID; 

2) reprezentowanie ORID; 

3) zwoływanie Rady Programowej; 

4) koordynowanie współpracy, o której mowa w § 4; 

5) dysponowanie środkami finansowymi ORID na podstawie odrębnego pełnomocnictwa; 

6) podejmowanie i inicjowanie działań w celu pozyskania środków finansowych  

na działalność ORID.  

 

§ 6 

1. Rektor, na wniosek Dyrektora, powołuje Radę Programową ORID na okres kadencji 

Rektora. 

2. Rada Programowa składa się z 10 osób, w tym nauczycieli akademickich reprezentujących 

szkoły dziedzinowe oraz ekspertów wspierających dydaktykę (metodycy, psycholodzy, 

specjaliści ds. e-learningu). 

3. Pracami Rady kieruje Przewodniczący, którym jest Dyrektor ORID. 

4. Posiedzenia Rady Programowej zwołuje Dyrektor z własnej inicjatywy lub na wniosek  

co najmniej połowy członków Rady Programowej, lub na wniosek właściwego prorektora 

właściwego ds. kształcenia. Dyrektor powiadamia wszystkich członków Rady Programowej 

o terminie i porządku obrad z 7-dniowym wyprzedzeniem. 

5. Posiedzenia Rady Programowej mogą odbywać się przy wykorzystaniu środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość.    



Znak sprawy strona 3 z 3 

§ 7 

Do zadań Rady Programowej należy w szczególności: 

1) opracowanie koncepcji programowej i rozwoju kompetencji dydaktycznych nauczycieli 

akademickich i doktorantów; 

2) inicjowanie, opiniowanie i rekomendowanie działań programowych realizowanych 

przez Ośrodek; 

3) opiniowanie planu działalności i rozwoju Ośrodka, w szczególności działalności 

dydaktycznej, oraz udział w ewaluacji jego realizacji; 

4) wspieranie organizacyjne i merytoryczne realizacji zadań Ośrodka, w tym poprzez 

udział w pracach zespołów doradczych lub projektowych. 

 

§ 8 

Traci moc Zarządzenie Nr 420/2014/2015 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  

w Poznaniu z dnia 23 czerwca 2015 roku w sprawie Uniwersyteckiego Systemu Kształcenia 

na Odległość (USKNO) oraz Ośrodka Wsparcia Kształcenia na Odległość. 

 

§ 9 

Siedzibą Centrum jest Collegium Maius. 

 

§ 10 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 roku. 

2. Pierwszego Dyrektora ORID powołuje Rektor do 31 sierpnia 2026 roku, postanowień § 5 

ust. 1 nie stosuje się. 

3. W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 153/2025/2026 Rektora Uniwersytetu  

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2025 roku w sprawie wprowadzenia 

regulaminu organizacyjnego, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 pkt 5 lit. f) skreśla się; 

2) w § 3 ust. 1 pkt 5 dodaje się lit. g) Ośrodek Rozwoju Innowacji Dydaktycznych (ORID). 

 

 

REKTOR 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


